
Papildoma informacija apie valdymo įmonės kapitalo pakankamumo rodiklio skaičiavimą

KREDITO IR GAUTIN Ų SUMŲ SUMAŽĖJIMO RIZIKOS  KAPITALO POREIKIS

Įmonės investicinio portfelio pagrindinės pozicijos:

Įmonė kredito rizikos ir gautinų sumų sumažėjimo (išskyrus prekybos knygoje įtrauktą turtą bei nelikvidųjį turtą) rizikos kapitalo poreikį 
apskaičiuoja vadovaudamasi standartizuotu metodu. Kredito ir gautinų sumų sumažėjimo rizikos kapitalo poreikis nustatomas įmonės 
apskaičiuotą ir pagal riziką įvertintą įmonės turto ir nebalansinių straipsnių (išskyrus į prekybos knygą įtrauktą turtą bei nelikvidųjį turtą) 
pozicijų vertę padauginus iš 8 proc. Pagal riziką įvertinta pozicijų vertė yra apskaičiuojama atsižvelgiant į rizikos koeficientus, kurie yra 
nustatomi remiantis Finansų maklerio įmonių ir valdymo įmonių kapitalo pakankamumo reikalavimų taisyklėse.

Pagrindinės pozicijoms, kurioms yra skaičiuojamos šios rizikos yra įmonės investicinis portfelis (reikalaujama minimali investicinio portfelio 
250 tūkst. EUR suma), taip pat įmonės apyvartinės lėšos finansų įstaigose. Siekiant sumažinti šią rizika Įmonė apyvartines lėšas sutelkia 
aukštesnio reitingo įvertinimo finansų įstaigose. 

KREDITO RIZIKOS VERTINIMAI (REITINGAI)

Ilgalaikiai reitingai Trumpalaikiai 
reitingai

Ilgalaikiai reitingai Trumpalaikiai 
reitingai

Ilgalaikiai reitingai Trumpalaikiai 
reitingai

3 Nuo BBB+ iki BBB- A-3 Nuo Baa1 iki Baa3 P-3 Nuo BBB+ iki BBB- F3

6 Mažiau nei B- Mažiau nei B3 Mažiau nei B-

Kiekvienai įmonės kredito ar gautinos sumos pozicijai (investicinio portfelio ir finansų įstaigoms) yra nustatomas reitingas, reminatis Lietuvos 
banko pripažintais IKVI ilgalaikių ir trumpalaikių kredito rizikos vertinimais (reitingais)

Standard & Poor’s Moody’s Investors Service Fitch Ratings

Mažiau nei F3

5 Nuo B+ iki B- Nuo B1 iki B3 Nuo B+ iki B-

4 Nuo BB+ iki BB- B-1, B-2,     B-3, C Nuo Ba1 iki Ba3 NP Nuo BB+ iki BB-

F1+, F1

2 Nuo A+ iki A- A-2 Nuo A1 iki A3 P-2 Nuo A+ iki A- F2

1 Nuo AAA iki AA- A-1+, A-1 Nuo Aaa iki Aa3 P-1 Nuo AAA iki AA-

KKŽ


